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   Informatori nr.3/2023 Kupa e Kosovës 
     
Prishtinë 22/02/2023



Në bazë të raportit të vëzhguesit nga ndeshjet e III (Finale) Kupa e Kosovës, zhvilluar më 19.02.2023 Komisioni i Garave bënë regjistrimin e ndeshjes:
[bookmark: _Hlk121297370]
Trepça vs Sigal Prishtina                 74:66 (17:20, 24:20, 17:18, 16:08)
Gjyqtari kryesor: Xhelal Mumini 
Gjyqtari 1: Artan Gashi   
Gjyqtari 2: Atdhe Goqaj  
Vëzhguesi: Lulzim Maloku  
Kom. i Sigurisë: Kushtrim Qoqaj 
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe korrekte.
Skuadra B: Fer dhe korrekt përveç për sjellje josportive me dy GT(C)  u ndëshkuan trajneri Ahmet Kandemir.
Sjelljet e shikuesve te KB Sigal Prishtina dhe KB Trepça: Jo te mira , ofendime në kor te ekipeve, zyrtarëve, hedhje të gjësendeve të forta, gjësendeve  të cilat mund të shkaktojnë lëndime dhe ndezje të fishekzjarrëve.

Vendime :
1.KB Sigal Prishtina, konform Nenit 49.13 te PG dënohet me 500 euro.
2.KB Sigal Prishtina, konform Nenit 49.3 te PG dënohet me 400 euro.
3.Ahmet Kandemir (Sigal Prishtina),konform Nenit 50.5 te PG dënohet me 50 euro.
4.Ahmet Kandemir (Sigal Prishtina),konform Nenit 50.6 te PG dënohet me 300 euro.
5.KB Trepça, konform Nenit 49.13 te PG dënohet me 500 euro.
7.KB Trepça, konform Nenit 49.4 te PG dënohet me 600 euro.
8.KB Trepça, konform Nenit 49.10 te PG dënohet me 200 euro.

Njoftim:

KB Trepça nga Mitrovica është fitues i Kupës së Kosovës për vitin 2023.
Medaljet e skuadrës finaliste KB Sigal Prishtina i ndau Kryetari i Komunës së Prishtinës Përparim Rama dhe Kryetari i Komunës së Rahovecit Smajl Latifi. Medaljet skuadra fituese të Kupës KB Trepça i ndau Valton Bilalli anëtare i Bordit të FBK-së dhe Bedri Hamza Kryetar i Komunës së Mitrovicës.
Mirënjohjen lojtarit MVP Drilon Hajrizi e dorëzoi Elvira Dushku Sekretare e Përgjithshme e FBK-së.
Kupën e Kosovës kapitenit të KB Trepça Valdrin Haxhiu e dorëzoi Arben Fetahu Kryetar i FBK-së.

Në emër të Komisionit të Garave të Federatës së Basketbollit të Kosovës:
__________________
Leart Hoxha	
Kryesues i Komisionit
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